مارکوپولو، سیاح معروف
ایتالیایــی که همزمان با مرگ ارغــون ایلخان مغول در
حدود 6۹۰ هـ در هرمز بوده اســت، آن را مرکز تجاری
بزرگی می داند کــه بازرگانان مختلف، به ویژه هندی، در
آن به دادوســتد پرداخته و در اینجا اجنــاس خود را به
تجاری واگذار می کنند که وســیله توزیع آنها را در تمام
دنیا دارند )مارکوپولو، ۳۰۰:۱۳5۰(. فردریک اودوریک که
احتمالا در حدود سال ۷۲۰ هـ/ ۱۳۲۰ میلادی از جرون
دیدار کرده است، آن را شهری می داند که با وجود کمبود
آب شــیرین و لم یزرع بودن اراضی، حصارهای قوی و
کالاهای ارزشمند فراوان دارد و گوشت و ماهی به مقدار

بسیار در آن تولید و عرضه می شود .
ابن بطوطه که در مســیر طولانی ســیاحت خود از این
جزیره گذشته است و حافظ ابرو نیز از کشتی های بزرگ
ملــل مختلف و تجارت پررونــق مروارید و محصولات